Начальнику Главного управления МЧС России по Амурской области
полковнику внутренней службы
И.В. Смирнову
Прошу Вас рассмотреть на заседании нормативно-технического совета специальные технические условия (№,  шифр), разработанные   в отношении _______________________________________________________________________,

             (указать полное наименование, адрес местонахождения объекта защиты и его функциональное назначение)
отражающие специфику обеспечения пожарной безопасности и содержащие комплекс необходимых инженерно-технических и организационных мероприятий по обеспечению их пожарной безопасности при отсутствии требований пожарной безопасности, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными документами по пожарной безопасности.
            СТУ прошу рассмотреть:

        в присутствии заявителя (без присутствия заявителя).
                                        (ненужное удалить)

Приложение:
1. Специальные технические условия на ____ листах в 3 экз.
  _____________________           _________________                     _______________

         (должность руководителя)
          (подпись)
               (фамилия и инициалы)

                                                                                                                        М.П.

Перечень
документов, необходимых для предоставления государственной услуги по согласованию специальных технических условий для объектов, в отношении которых отсутствуют требования пожарной безопасности, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными документами по пожарной безопасности, отражающих специфику обеспечения их пожарной безопасности и содержащих комплекс необходимых инженерно-технических и организационных мероприятий по обеспечению их пожарной безопасности

1. Письменное обращение заказчика строительства (реконструкции) объекта защиты, либо разработчика СТУ о необходимости согласования СТУ с указанием в нем возможности рассмотрения СТУ на нормативно-техническом совете в присутствии заявителя или без такового.
2. Три экземпляра СТУ, в текст которых включаются:

· подтверждение согласия организации-заказчика разработки СТУ принятых в СТУ решений по противопожарной защите;

· указание в СТУ места расположения объекта защиты, для проектирования которого разработаны СТУ;

· наличие в СТУ комплекса инженерно-технических и организационных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

· расчет пожарного риска (для СТУ, содержащих отступления от требований нормативных документов по пожарной безопасности), иные расчетные обоснования обеспечения безопасности людей (в случае, если подобные расчеты проводились).

Заявление готовится на официальном (фирменном) бланке организации заявителя